rt t l,

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERÁIS

INDICAÇÃO N" 4ãDpn6/AUQ EM UNICA DISCUSS.\

CÂTUINN MUNICIPAL DE CAMPO E;:.;:,

ew lo :--!LLZíExmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

PRES I DENTE

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Determine ao setor competente a extensão da rede de energia elétrica no

loteamento localizado no povoado do Capão.

JUSTIFICATIVA

A medida visa atender à demanda crescente de moradores que residem na

localidade e enfrentam dificuldades ern razão da falta de infraestrutura elétrica adequada.

O referido loteamento já conta com diversas famílias instaladas, mas não dispõe

de iluminação pública nem de rede de energia regular para ligação de padrão, o que tem

resultado em ligações improvisadas e preciirias, colocando em risco a segurança dos

moradores. Dessa forma, a implantação da rede de energia é medida essencial para

garantir melhores condições de vida, segurança e dignidade à comunidade.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2025

Da

Praça Oscar Botelho, 70 - Ceutro - Campo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777